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Nowy Biskup Diecezji Toruńskiej

ORĘDZIE ADMINISTRATORA DIECEZJI TORUŃSKIEJ BPA JÓZEFA SZAMOCKIEGO

Drodzy Bracia Kapłani,

Kochani Bracia i Siostry,

    Z wielką radością i wdzięcznością wobec Bożej Opatrzności pragnę przekazać Wam wiadomość, która napełnia nasze serca nadzieją

i pokojem. Ojciec Święty Franciszek mianował dotychczasowego biskupa pomocniczego diecezji pelplińskiej księdza biskupa

Arkadiusza Okroja nowym biskupem toruńskim. 

     Nasz nowy biskup urodził się 27 maja 1967 roku w Kartuzach. Po ukończeniu Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, 6

czerwca 1992 roku, przyjął święcenia kapłańskie, a następnie pełnił posługę wikariusza w parafiach w Drzycimiu i Wygodzie

Łączyńskiej. W latach 1997 - 2000 kontynuował studia z zakresu teologii duchowości na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, które

uwieńczył doktoratem w 2002 roku. Od 2000 do 2010 roku pełnił funkcję ojca duchownego w pelplińskim seminarium, będąc

jednocześnie wykładowcą teologii życia duchowego. W 2010 roku został proboszczem parafii św. Michała Archanioła w Kiełpinie,

gdzie posługiwał do 2019 roku.

12 lutego 2019 roku papież Franciszek mianował go biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej. Święcenia biskupie przyjął 2 marca

2019 roku w bazylice katedralnej w Pelplinie, a jako zawołanie biskupie przyjął słowa „Euntes Evangelicum praedicate” („Idąc, głoście

Ewangelie”). W Konferencji Episkopatu Polski pełni funkcję członka Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń

Życia Apostolskiego oraz należy do rady ds. Turystyki i Pielgrzymek.

Uroczysty ingres biskupa Arkadiusza Okroja do toruńskiej katedry - na który już teraz serdecznie Was zapraszam - odbędzie się 6

czerwca 2025 roku o godz. 17.00. Od dzisiaj otoczmy go naszą modlitwą, aby Duch Święty prowadził go w trosce o powierzoną mu

owczarnie. Prośmy Boga, aby jego posługa przyniosła naszej diecezji jedność i wierność.

Jako administrator naszej diecezji pragnę podziękować Wam wszystkim za czas wspólnej modlitwy i duchowej jedności w ostatnim

czasie. Był to okres oczekiwania, ale także czas, w którym doświadczyliśmy, jak bardzo nasz diecezjalny kościół jest wspólnotą

zbudowaną na wierze, nadziei i miłości. Z całego serca dziękuję kapłanom, osobom konsekrowanym i wszystkim wiernym świeckim za

współpracę i wsparcie w minionym czasie.

Niech Pan wynagrodzi Wam Wasze zaangażowanie w życie naszej diecezjalnej wspólnoty. Na dobre przygotowanie się do Świąt

Zmartwychwstania Pańskiego, z serca błogosławię.
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